
 
Stránka 1 z 12 

 

Smlouva o poskytnutí účelové dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje 
oblast podpory: Kultura, památková péče a cestovní ruch 

č. OLP/444/2023 

schválená Zastupitelstvem Libereckého kraje dne 28. 3. 2023 usnesením č. 113/23/ZK 

 

Smluvní strany: 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec IV - Perštýn, 460 01 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, na základě plné moci Ing. Květou Vinklátovou, 
náměstkyní hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

Číslo účtu: 19-7964000277/0100 

dále jen „poskytovatel“ 
 

a 
 

Naivní divadlo Liberec, příspěvková organizace 

se sídlem Moskevská 32/18, 460 31 Liberec 

osoba oprávněná podepsat smlouvu: Ing. Kateřina Pavlů, ředitelka 

IČO: 00083178 

DIČ: CZ00083178 

Číslo účtu: 5492542/0800 

Zřizovatel: Statutární město Liberec IČO: 00262978 

Číslo účtu zřizovatele v případě PO: 1089692/0800 

dále jen „příjemce“ 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s §159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů tuto 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje: 

 



 
Stránka 2 z 12 

 

Článek I. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Smluvní strany uzavírají smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace na projekt s 
názvem: 

„Rekonstrukce kotelny provozní budova NDL Moskevská 18a“, 

který byl schválen usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 113/23/ZK ze dne 28. 3. 
2023. 

2. Finanční prostředky z rozpočtu poskytovatele budou použity výhradně na způsobilé výdaje 
v souladu s dosažením účelu projektu, kterým je: Celková rekonstrukce kotelny provozní 
budovy Naivního divadla Moskevská 18a. Výměna atmosférických kotlů z roku 2003 za 
kondenzační kotle, modernizace technologických zařízení a ovládacích prvků regulace. 

3. Příjemce je povinen realizovat projekt minimálně v rozsahu a dle specifikace těchto 
závazných parametrů: 

Název parametru Jednotka Hodnota 

rekonstrukce kotelny provozní budovy 
Moskevská 18a ks 1 

4. Finanční prostředky z rozpočtu poskytovatele mohou být použity v souladu s účelem 
projektu na: 

a) nákup materiálu,   

b) nákup dlouhodobého hmotného majetku, 

c) nákup služeb,  

d) výdaje na mzdové náklady, zákonné sociální a zdravotní pojištění, ostatní mzdové a 
sociální náklady a platby za provedenou práci.   

 
 

Článek II.  
Výše dotace a její uvolnění 

1. Celková výše přiznané účelové dotace může činit maximálně 500.000 Kč (slovy: Pět set tisíc 
korun českých). 

2. Příjemci bude poskytnuta záloha ve výši 100 % z celkové přiznané dotace. Finanční 
prostředky ve výši 500.000 Kč budou převedeny do 30 kalendářních dnů po nabytí účinnosti 
této smlouvy na účet příjemce.  

3. Pokud je příjemce příspěvkovou organizací obce či města, budou mu peněžní prostředky 
poskytnuty prostřednictvím účtu jeho zřizovatele, uvedeného v záhlaví této smlouvy. 
Příjemci i zřizovateli bude zároveň zaslán průvodní dopis o uvolnění peněžních prostředků. 

 
 
 



 
Stránka 3 z 12 

 

 
Článek III. 

Povinnosti příjemce a podmínky čerpání dotace 

1. Příjemce se zavazuje použít poskytnutou dotaci pouze k úhradě způsobilých výdajů projektu 
a v souladu s účelem projektu dle čl. I. této smlouvy. 

2. O použití a využití poskytovatelem poskytnutých finančních prostředků povede příjemce, 
kromě fyzických osob nepodnikajících, samostatnou oddělenou průkaznou účetní evidenci.  

3. Do způsobilých výdajů na realizaci projektu se započítávají uhrazené výdaje, které vzniknou 
příjemci v souvislosti s realizací projektu dle čl. I. této smlouvy a v termínu dle čl. III. odst. 
4. této smlouvy, a výdaje, které vzniknou příjemci v souvislosti s realizací projektu dle čl. I. 
této smlouvy a jsou proplaceny nejpozději do termínu vyúčtování dotace uvedené v čl. III. 
odst. 7. Za způsobilé výdaje projektu se považují také výdaje, které vzniknou v souvislosti s 
realizací projektu před uzavřením této smlouvy o poskytnutí účelové dotace, nejdříve však 
od 1. 1. 2023. Daň z přidané hodnoty (dále také jen DPH) je považována za způsobilý výdaj 
dle věty první v případě, kdy příjemce není plátcem DPH, a v případě, kdy nemůže uplatnit 
v souvislosti s realizací projektu dle čl. I. této smlouvy nárok na odpočet DPH na vstupu. 
Z dotace nelze hradit výdaje za alkohol a tabák a výrobky z nich. 

4. Termín zahájení realizace projektu je 1. 1. 2023 a termín ukončení realizace projektu je  
nejpozději  31. 10. 2023. 

5. Ukončením realizace projektu se rozumí dokončení veškerých aktivit na projektu. 

6. Finanční prostředky poskytovatele na projekt dle čl. I. jsou poskytnuty k využití do termínu 
pro předložení závěrečného vyúčtování stanoveného v čl. III. odst. 7. 

7. Projekt musí být vyúčtován do 50 kalendářních dnů po ukončení realizace, nejpozději 
do 20. 12. 2023. Pokud příjemce realizoval projekt před nabytím účinnosti této smlouvy, 
musí provést vyúčtování nejpozději do 50 kalendářních dnů od nabytí účinnosti této 
smlouvy. Projekt musí být vyúčtován formou závěrečného vyúčtování na příslušném 
formuláři uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy v písemné podobě (formulář je ke stažení 
na https://dotace.kraj-lbc.cz/kultura), který musí být v termínu pro vyúčtování předložen 
Odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu Krajského úřadu Libereckého kraje. 
Závěrečné vyúčtování není vyžadováno v případě, že projekt nebyl realizován a veškeré 
poskytnuté prostředky byly příjemcem vráceny zpět na účet poskytovatele, ve lhůtě dle čl. 
III. odst. 11, event., kdy příjemci nebyly finanční prostředky zaslány, a to ani z části. 

8. Pokud příjemce nemůže předložit závěrečné vyúčtování do 12. 12. běžného roku je povinen 
předložit průběžnou zprávu o realizaci projektu k 31. 12. daného roku uvedenou v příloze 
č. 2, a to nejpozději do 10. 1. roku následujícího. Průběžná zpráva se nepředkládá v případě, 
že projekt končí do 31. 12. daného roku. Průběžnou zprávu také nemusí předkládat 
příjemce, kterému je celková výše dotace proplacena až po závěrečném vyúčtování projektu 
(tzv. ex-post). 

9. K závěrečnému vyúčtování předloží příjemce dotace kopie účetních dokladů, daňových 
dokladů nebo zjednodušených daňových dokladů (např. faktury, účtenky, paragony, 
výdajové pokladní doklady) týkajících se realizovaného projektu (a to ve výši, resp. do výše 



 
Stránka 4 z 12 

 

poskytnuté dotace z rozpočtu Libereckého kraje) a současně doloží doklady prokazující 
jejich úhradu, tj. výpisy z účtu v případě bezhotovostní platby nebo výdajové pokladní 
doklady v případě platby v hotovosti.  Z dokladů musí být zřejmý účel a způsob využití 
vynaložených finančních prostředků. Zálohové faktury, směnky, úvěrové smlouvy a jim 
podobné doklady se nepovažují za podklad k závěrečnému vyúčtování a nejsou považovány 
za způsobilé výdaje. 

10. Příjemce dotace je povinen dále předložit k závěrečnému vyúčtování tyto přílohy: 

a) originál formuláře závěrečného vyúčtování/vypořádání projektu dle přílohy č. 1 této 
smlouvy, 

b) kopie smlouvy o dílo, kupní smlouvy, objednávky, pracovní smlouvy nebo dohody o 
práci konané mimo pracovní poměr k projektu uvedenému v čl. I. (minimálním 
obsahem smlouvy, objednávky, pracovní smlouvy nebo dohody o práci konané mimo 
pracovní poměr musí být předmět a cena prací a termín realizace), pokud byly 
vystaveny/uzavřeny, 

c) dvě fotografie prokazující realizaci projektu,  

d) doklad prokazující splnění povinnosti uvedené v čl. III. odst. 17 informovat veřejnost o 
skutečnosti, že jím realizovaný projekt byl podpořen z rozpočtu Libereckého kraje. 

11. Nevyčerpané, resp. neproinvestované finanční prostředky poskytnuté v souladu s touto 
smlouvou je příjemce povinen vrátit nejpozději do 15 kalendářních dnů od předložení 
závěrečného vyúčtování nebo od oznámení o nerealizaci projektu, a to na účet poskytovatele 
číslo 19-7964000277/0100, s variabilním symbolem č. 0780764. Finanční prostředky, které 
musí být vráceny poskytovateli v souvislosti se snížením výše dotace, musí příjemce zaslat 
nejpozději do 15 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy poskytovatele na účet číslo 
19-7964000277/0100, s variabilním symbolem č. 0780764. Rozhodným dnem pro vrácení 
finančních prostředků výše uvedených je den, kdy je platba připsána na účet poskytovatele 
dotace. Pokud je příjemce příspěvkovou organizací obce či města, musí peněžní prostředky 
vrátit na účet poskytovatele prostřednictvím účtu svého zřizovatele. 

12. Příjemce je povinen písemně informovat Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
Krajského úřadu Libereckého kraje, o změně v údajích uvedených ve smlouvě ohledně jeho 
osoby, případně o nerealizaci projektu a o všech dalších okolnostech, které mají nebo by 
mohly mít vliv na splnění účelu a plnění povinností podle této smlouvy, a to nejdéle do 30 
dnů od uskutečněné změny. 

13. Příjemce je povinen informovat Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
Krajského úřadu Libereckého kraje o ostatních změnách, (např. změna čísla bankovního 
účtu, změna adresy) nejpozději s předložením závěrečného vyúčtování. 

14. Změny projektu, zejména účelu dotace, termínu realizace projektu a závazných parametrů 
projektu schvaluje na základě písemné žádosti příjemce Zastupitelstvo Libereckého kraje.  

15. Žádost o změnu projektu je možné podat nejlépe 30 dnů před termínem ukončení realizace 
projektu, který je uveden v čl. III. odst. 4.  



 
Stránka 1 z 12 

 

Smlouva o poskytnutí účelové dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje 
oblast podpory: Kultura, památková péče a cestovní ruch 

č. OLP/444/2023 

schválená Zastupitelstvem Libereckého kraje dne 28. 3. 2023 usnesením č. 113/23/ZK 

 

Smluvní strany: 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec IV - Perštýn, 460 01 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, na základě plné moci Ing. Květou Vinklátovou, 
náměstkyní hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

Číslo účtu: 19-7964000277/0100 

dále jen „poskytovatel“ 
 

a 
 

Naivní divadlo Liberec, příspěvková organizace 

se sídlem Moskevská 32/18, 460 31 Liberec 

osoba oprávněná podepsat smlouvu: Ing. Kateřina Pavlů, ředitelka 

IČO: 00083178 

DIČ: CZ00083178 

Číslo účtu: 5492542/0800 

Zřizovatel: Statutární město Liberec IČO: 00262978 

Číslo účtu zřizovatele v případě PO: 1089692/0800 

dále jen „příjemce“ 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s §159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů tuto 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje: 

 



 
Stránka 2 z 12 

 

Článek I. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Smluvní strany uzavírají smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace na projekt s 
názvem: 

„Rekonstrukce kotelny provozní budova NDL Moskevská 18a“, 

který byl schválen usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 113/23/ZK ze dne 28. 3. 
2023. 

2. Finanční prostředky z rozpočtu poskytovatele budou použity výhradně na způsobilé výdaje 
v souladu s dosažením účelu projektu, kterým je: Celková rekonstrukce kotelny provozní 
budovy Naivního divadla Moskevská 18a. Výměna atmosférických kotlů z roku 2003 za 
kondenzační kotle, modernizace technologických zařízení a ovládacích prvků regulace. 

3. Příjemce je povinen realizovat projekt minimálně v rozsahu a dle specifikace těchto 
závazných parametrů: 

Název parametru Jednotka Hodnota 

rekonstrukce kotelny provozní budovy 
Moskevská 18a ks 1 

4. Finanční prostředky z rozpočtu poskytovatele mohou být použity v souladu s účelem 
projektu na: 

a) nákup materiálu,   

b) nákup dlouhodobého hmotného majetku, 

c) nákup služeb,  

d) výdaje na mzdové náklady, zákonné sociální a zdravotní pojištění, ostatní mzdové a 
sociální náklady a platby za provedenou práci.   

 
 

Článek II.  
Výše dotace a její uvolnění 

1. Celková výše přiznané účelové dotace může činit maximálně 500.000 Kč (slovy: Pět set tisíc 
korun českých). 

2. Příjemci bude poskytnuta záloha ve výši 100 % z celkové přiznané dotace. Finanční 
prostředky ve výši 500.000 Kč budou převedeny do 30 kalendářních dnů po nabytí účinnosti 
této smlouvy na účet příjemce.  

3. Pokud je příjemce příspěvkovou organizací obce či města, budou mu peněžní prostředky 
poskytnuty prostřednictvím účtu jeho zřizovatele, uvedeného v záhlaví této smlouvy. 
Příjemci i zřizovateli bude zároveň zaslán průvodní dopis o uvolnění peněžních prostředků. 

 
 
 



 
Stránka 3 z 12 

 

 
Článek III. 

Povinnosti příjemce a podmínky čerpání dotace 

1. Příjemce se zavazuje použít poskytnutou dotaci pouze k úhradě způsobilých výdajů projektu 
a v souladu s účelem projektu dle čl. I. této smlouvy. 

2. O použití a využití poskytovatelem poskytnutých finančních prostředků povede příjemce, 
kromě fyzických osob nepodnikajících, samostatnou oddělenou průkaznou účetní evidenci.  

3. Do způsobilých výdajů na realizaci projektu se započítávají uhrazené výdaje, které vzniknou 
příjemci v souvislosti s realizací projektu dle čl. I. této smlouvy a v termínu dle čl. III. odst. 
4. této smlouvy, a výdaje, které vzniknou příjemci v souvislosti s realizací projektu dle čl. I. 
této smlouvy a jsou proplaceny nejpozději do termínu vyúčtování dotace uvedené v čl. III. 
odst. 7. Za způsobilé výdaje projektu se považují také výdaje, které vzniknou v souvislosti s 
realizací projektu před uzavřením této smlouvy o poskytnutí účelové dotace, nejdříve však 
od 1. 1. 2023. Daň z přidané hodnoty (dále také jen DPH) je považována za způsobilý výdaj 
dle věty první v případě, kdy příjemce není plátcem DPH, a v případě, kdy nemůže uplatnit 
v souvislosti s realizací projektu dle čl. I. této smlouvy nárok na odpočet DPH na vstupu. 
Z dotace nelze hradit výdaje za alkohol a tabák a výrobky z nich. 

4. Termín zahájení realizace projektu je 1. 1. 2023 a termín ukončení realizace projektu je  
nejpozději  31. 10. 2023. 

5. Ukončením realizace projektu se rozumí dokončení veškerých aktivit na projektu. 

6. Finanční prostředky poskytovatele na projekt dle čl. I. jsou poskytnuty k využití do termínu 
pro předložení závěrečného vyúčtování stanoveného v čl. III. odst. 7. 

7. Projekt musí být vyúčtován do 50 kalendářních dnů po ukončení realizace, nejpozději 
do 20. 12. 2023. Pokud příjemce realizoval projekt před nabytím účinnosti této smlouvy, 
musí provést vyúčtování nejpozději do 50 kalendářních dnů od nabytí účinnosti této 
smlouvy. Projekt musí být vyúčtován formou závěrečného vyúčtování na příslušném 
formuláři uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy v písemné podobě (formulář je ke stažení 
na https://dotace.kraj-lbc.cz/kultura), který musí být v termínu pro vyúčtování předložen 
Odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu Krajského úřadu Libereckého kraje. 
Závěrečné vyúčtování není vyžadováno v případě, že projekt nebyl realizován a veškeré 
poskytnuté prostředky byly příjemcem vráceny zpět na účet poskytovatele, ve lhůtě dle čl. 
III. odst. 11, event., kdy příjemci nebyly finanční prostředky zaslány, a to ani z části. 

8. Pokud příjemce nemůže předložit závěrečné vyúčtování do 12. 12. běžného roku je povinen 
předložit průběžnou zprávu o realizaci projektu k 31. 12. daného roku uvedenou v příloze 
č. 2, a to nejpozději do 10. 1. roku následujícího. Průběžná zpráva se nepředkládá v případě, 
že projekt končí do 31. 12. daného roku. Průběžnou zprávu také nemusí předkládat 
příjemce, kterému je celková výše dotace proplacena až po závěrečném vyúčtování projektu 
(tzv. ex-post). 

9. K závěrečnému vyúčtování předloží příjemce dotace kopie účetních dokladů, daňových 
dokladů nebo zjednodušených daňových dokladů (např. faktury, účtenky, paragony, 
výdajové pokladní doklady) týkajících se realizovaného projektu (a to ve výši, resp. do výše 



 
Stránka 4 z 12 

 

poskytnuté dotace z rozpočtu Libereckého kraje) a současně doloží doklady prokazující 
jejich úhradu, tj. výpisy z účtu v případě bezhotovostní platby nebo výdajové pokladní 
doklady v případě platby v hotovosti.  Z dokladů musí být zřejmý účel a způsob využití 
vynaložených finančních prostředků. Zálohové faktury, směnky, úvěrové smlouvy a jim 
podobné doklady se nepovažují za podklad k závěrečnému vyúčtování a nejsou považovány 
za způsobilé výdaje. 

10. Příjemce dotace je povinen dále předložit k závěrečnému vyúčtování tyto přílohy: 

a) originál formuláře závěrečného vyúčtování/vypořádání projektu dle přílohy č. 1 této 
smlouvy, 

b) kopie smlouvy o dílo, kupní smlouvy, objednávky, pracovní smlouvy nebo dohody o 
práci konané mimo pracovní poměr k projektu uvedenému v čl. I. (minimálním 
obsahem smlouvy, objednávky, pracovní smlouvy nebo dohody o práci konané mimo 
pracovní poměr musí být předmět a cena prací a termín realizace), pokud byly 
vystaveny/uzavřeny, 

c) dvě fotografie prokazující realizaci projektu,  

d) doklad prokazující splnění povinnosti uvedené v čl. III. odst. 17 informovat veřejnost o 
skutečnosti, že jím realizovaný projekt byl podpořen z rozpočtu Libereckého kraje. 

11. Nevyčerpané, resp. neproinvestované finanční prostředky poskytnuté v souladu s touto 
smlouvou je příjemce povinen vrátit nejpozději do 15 kalendářních dnů od předložení 
závěrečného vyúčtování nebo od oznámení o nerealizaci projektu, a to na účet poskytovatele 
číslo 19-7964000277/0100, s variabilním symbolem č. 0780764. Finanční prostředky, které 
musí být vráceny poskytovateli v souvislosti se snížením výše dotace, musí příjemce zaslat 
nejpozději do 15 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy poskytovatele na účet číslo 
19-7964000277/0100, s variabilním symbolem č. 0780764. Rozhodným dnem pro vrácení 
finančních prostředků výše uvedených je den, kdy je platba připsána na účet poskytovatele 
dotace. Pokud je příjemce příspěvkovou organizací obce či města, musí peněžní prostředky 
vrátit na účet poskytovatele prostřednictvím účtu svého zřizovatele. 

12. Příjemce je povinen písemně informovat Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
Krajského úřadu Libereckého kraje, o změně v údajích uvedených ve smlouvě ohledně jeho 
osoby, případně o nerealizaci projektu a o všech dalších okolnostech, které mají nebo by 
mohly mít vliv na splnění účelu a plnění povinností podle této smlouvy, a to nejdéle do 30 
dnů od uskutečněné změny. 

13. Příjemce je povinen informovat Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
Krajského úřadu Libereckého kraje o ostatních změnách, (např. změna čísla bankovního 
účtu, změna adresy) nejpozději s předložením závěrečného vyúčtování. 

14. Změny projektu, zejména účelu dotace, termínu realizace projektu a závazných parametrů 
projektu schvaluje na základě písemné žádosti příjemce Zastupitelstvo Libereckého kraje.  

15. Žádost o změnu projektu je možné podat nejlépe 30 dnů před termínem ukončení realizace 
projektu, který je uveden v čl. III. odst. 4.  


